

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
Processo Administrativo Nº 047/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEXANDRE MARTINS DA SILVA
Data de Publicação: 21/10/2025 13:54:28

TOTAL DO PROCESSO: 483.417,55			
J.MARCOS DE MOURA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		22.486.087/0001-91	195.342,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 902 Lance: 4,90	Total: 980,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Base para relé fotoelétrico 10 A, tipo baquelite ou material equivalente, devendo operar à temperatura de - 5°C a +70°C, contatos de encaixe em latão ou material equivalente, que suporte no mínimo a corrente de 10A.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,63	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 980,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 859 Lance: 40,90	Total: 20.450,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ciser	Modelo: ciser
Descrição: Braço curto 33,40x2,25x1,500MM (1,50MT) Galvanizado.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 79,65	Valor Unit.: 40,90	Total Item: 20.450,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 628 Lance: 124,00	Total: 12.400,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: megaflex	Modelo: megaflex
Descrição: Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (2,50mm²). Cobertura PVC, isolamento 750V com selo INMETRO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 224,69	Valor Unit.: 124,00	Total Item: 12.400,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 482 Lance: 232,30	Total: 11.615,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: megaflex	Modelo: megaflex
Descrição: Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (4,00mm²). Cobertura PVC, isolamento 750V com selo INMETRO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 346,23	Valor Unit.: 232,30	Total Item: 11.615,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 294 Lance: 297,10	Total: 14.855,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: megaflex	Modelo: megaflex
Descrição: Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (6,00mm²). Cobertura PVC, isolamento 750V com selo INMETRO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 440,69	Valor Unit.: 297,10	Total Item: 14.855,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 267 Lance: 24,10	Total: 482,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ciser	Modelo: ciser
Descrição: Cinta metálica para poste circular Ø150mm a Ø200mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 24,10	Total Item: 482,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 541 Lance: 30,90	Total: 618,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ciser	Modelo: ciser

**MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Descrição: Cinta metálica para poste circular Ø210mm a Ø300mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 39,61 **Valor Unit.: 30,90** Total Item: 618,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 905 Lance: 36,90 **Total: 738,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ciser Modelo: ciser

Descrição: Cinta metálica para poste circular Ø310mm a Ø400mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 58,75 **Valor Unit.: 36,90** Total Item: 738,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 435 Lance: 3,88 **Total: 776,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: foxlux Modelo: foxlux

Descrição: Conector de perfuração para utilização em redes secundárias multiplexadas até 1kV, em material polimérico, conexão principal: 10-70mm², conexão secundária: 1,5-10 mm², contatos em cobre estanhado.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,73 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 776,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 676 Lance: 13,90 **Total: 1.390,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: foxlux Modelo: foxlux

Descrição: Fita Isolante AUTO-FUSÃO; 19 mm x 10 m; espessura 0,76mm.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 24,68 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 1.390,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 13,80 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: mectronic Modelo: mectronic

Descrição: Rack Monofásico com roldana (conjunto armação vertical isolador vertical + roldana porcelana) (para poste)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,90 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 1.380,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 161,00 **Total: 60.375,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: hutto Modelo: hutto

Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 150 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Com selo INMETRO. Modelo de referência via 7. Com selo do INMETRO. (COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 375 Val. Ref.: 310,00 **Valor Unit.: 161,00** Total Item: 60.375,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 793 Lance: 160,50 **Total: 20.062,50**

Item: 1 Unidade: Und Marca: hutto Modelo: hutto

Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 150 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Com selo INMETRO. Modelo de referência via 7. Com selo do INMETRO.. (COTA RESERVADA)

Quantidade: 125 Val. Ref.: 310,00 **Valor Unit.: 160,50** Total Item: 20.062,50

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 721 Lance: 7,75 **Total: 2.325,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ciser Modelo: ciser

Descrição: Parafuso cabeça quadrada 16x200mm aço zincado a fogo

Quantidade: 300 Val. Ref.: 10,43 **Valor Unit.: 7,75** Total Item: 2.325,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 189 Lance: 8,70 **Total: 1.305,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ciser Modelo: ciser

Descrição: Parafuso cabeça quadrada 16x250mm aço zincado a fogo.

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 11,77	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 1.305,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 616 Lance: 0,80	Total: 320,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ciser	Modelo: ciser
Descrição: Arruela quadrada aço zincado a fogo para parafuso 16x200mm a 16x400mm			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 320,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 491 Lance: 8,40	Total: 1.680,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: foxlux	Modelo: foxlux
Descrição: Bocal E-40			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,97	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 1.680,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 712 Lance: 623,00	Total: 1.246,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: mor	Modelo: mor
Descrição: Escada extensiva de 7m			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 995,30	Valor Unit.: 623,00	Total Item: 1.246,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 368 Lance: 179,95	Total: 1.799,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: marluvas	Modelo: marluvas
Descrição: Luva para alta tensão Classe 00 (500 SKV Eletricista com cobertura)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 200,00	Valor Unit.: 179,95	Total Item: 1.799,50
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 526 Lance: 167,00	Total: 835,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: dully	Modelo: dully
Descrição: Cinturão paraquedista - Cinturão de segurança tipo paraquedista abdominal, 02 meia argola para o posicionamento na cintura; uma meia argola de conexão dorsal; 05 fivelas duplas para ajustes nas pernas, na cintura e nos ombros; 02 laços frontais para ancoragem; ajuste peitoral e almofada para proteção lombar. Para atividade com altura superior a 2 m de altura			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 179,49	Valor Unit.: 167,00	Total Item: 835,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 491 Lance: 3,25	Total: 6.500,00
Item: 1	Unidade: Metro	Marca: megaflex	Modelo: megaflex
Descrição: Fio Monofásico Cabo Duplex 10mm de alumínio (vias preto e azul)			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,26	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 6.500,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 188 Lance: 7,81	Total: 15.620,00
Item: 1	Unidade: Metro	Marca: megaflex	Modelo: megaflex
Descrição: Fio Trifásico Multiplexado 16mm e 25mm de alumínio			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,83	Valor Unit.: 7,81	Total Item: 15.620,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 185 Lance: 2,08	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ciser	Modelo: ciser
Descrição: Alça pre-formada para cabo de 10mm			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 2,08	Total Item: 1.040,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 226 Lance: 80,00	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: hutto	Modelo: hutto

MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE

Descrição: Refletor de Led 500W - Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio Injetado, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 500W, Tensão Alimentação: Bivolt, Grau Proteção Mínimo: Ip66

Quantidade: 100 Val. Ref.: 109,50 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 77,00 **Total: 7.700,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: hutto Modelo: hutto

Descrição: Refletor de Led 400W - Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio Injetado, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 400W, Tensão Alimentação: Bivolt, Grau Proteção Mínimo: Ip66

Quantidade: 100 Val. Ref.: 91,38 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 7.700,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 540 Lance: 17,00 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: hutto Modelo: hutto

Descrição: Refletor de Led 50W - Refletor - Refletor Material Corpo: Alumínio Injetado, Aplicação: Sistema De Iluminação, Tipo Lâmpada: Led, Potência Lâmpada: 50W, Tensão Alimentação: Bivolt, Grau Proteção mínimo: Ip66

Quantidade: 50 Val. Ref.: 31,73 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 850,00

CONECTA DISTRIBUIÇÃO LTDA **61.384.201/0001-24** **8.899,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 675 Lance: 88,99 **Total: 8.899,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: DELTAFLEX Modelo: CABO

Descrição: Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (1,50mm²). Cobertura PVC, isolamento 750V com selo INMETRO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 153,45 **Valor Unit.: 88,99** Total Item: 8.899,00

HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA **54.217.415/0001-40** **7.012,40**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 684 Lance: 191,74 **Total: 1.917,40**

Item: 1 Unidade: Und Marca: DREI K Modelo: RAGZ01 1X50A

Descrição: Chave automática para comando de iluminação pública, invólucro em alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°, contatos de carga NF (normalmente fechado) para utilização de relé fotoelétrico com saída ligada

Quantidade: 10 Val. Ref.: 254,00 **Valor Unit.: 191,74** Total Item: 1.917,40

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 796 Lance: 10,19 **Total: 5.095,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: DREI K Modelo: RFR01 MT

Descrição: Relê foto eletrônico NF bivolt - (tensão de operação 105 v a 305 v) - com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000 W, e 1800VA. IP64. Acionamento na passagem por zero. A durabilidade do contato do relê deve ser maior que 15000 ciclos.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 21,68 **Valor Unit.: 10,19** Total Item: 5.095,00

IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA **31.506.321/0001-96** **12.831,50**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 693 Lance: 8,89 **Total: 889,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MATERIAL Modelo: MATERIAL

Descrição: Fita Isolante; 19 mm x 20 m; conforme NBR5037.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,65 **Valor Unit.: 8,89** Total Item: 889,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 575 Lance: 8,89 **Total: 1.333,50**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MATERIAL Modelo: MATERIAL

Descrição: Parafuso cabeça quadrada 16x300mm aço zincado a fogo.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 17,92 **Valor Unit.: 8,89** Total Item: 1.333,50

**MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 347	Lance: 8,89	Total: 889,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MATERIAL	Modelo: MATERIAL	
Descrição: Parafuso cabeça quadrada 16x400mm aço zincado a fogo.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 889,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 871	Lance: 726,00	Total: 7.260,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MATERIAL	Modelo: MATERIAL	
Descrição: Marteleto, características mínimas: Marteleto - Marteleto, Tipo Rompedor, Potência 820 W, Tensão Alimentação 220 V, Características Adicionais Encaixe Sds-Plus, Com Maleta				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 789,00	Valor Unit.: 726,00	Total Item: 7.260,00	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 908	Lance: 4,92	Total: 2.460,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MATERIAL	Modelo: MATERIAL	
Descrição: Alça pre-formada para cabo de 16mm				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 2.460,00	
BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI			39.983.511/0001-06	20.696,25
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 810	Lance: 55,19	Total: 20.696,25
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LP	Modelo: LUMINARIA	
Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 50 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Modelo de referência via 1. Com selo do INMETRO. (COTA PRINCIPAL)				
Quantidade: 375	Val. Ref.: 163,90	Valor Unit.: 55,19	Total Item: 20.696,25	
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA			37.386.859/0001-90	158.725,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 312	Lance: 77,00	Total: 9.625,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PERFECT LED	Modelo: HEROS	
Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 50 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Modelo de referência via 1. Com selo do INMETRO. (COTA RESERVADA)				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 163,90	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 9.625,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 689	Lance: 77,00	Total: 23.100,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PERFECT LED	Modelo: HEROS	
Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 60 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Modelo de referência via 1. Com selo do INMETRO				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 190,00	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 23.100,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 938	Lance: 105,00	Total: 94.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PERFECT LED	Modelo: HEROS	
Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 100 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Modelo de referência via 7. Com selo do INMETRO. (COTA PRINCIPAL)				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 269,00	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 94.500,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 713	Lance: 105,00	Total: 31.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PERFECT LED	Modelo: HEROS	

**MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 100 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Modelo de referência via 7. Com selo do INMETRO. (COTA RESERVADA)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 269,00 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 31.500,00

**SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO LTDA** **48.936.631/0001-43** **73.500,00**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 647 Lance: 245,00 **Total: 55.125,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PERFECTLED Modelo: VENUS

Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 250 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Modelo de referência via 16. Com selo INMETRO. (COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 225 Val. Ref.: 438,00 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 55.125,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 447 Lance: 245,00 **Total: 18.375,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PERFECTLED Modelo: VENUS

Descrição: Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de 250 w. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Modelo de referência via 16. Com selo INMETRO. (COTA RESERVADA)

Quantidade: 75 Val. Ref.: 438,00 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 18.375,00

MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA **11.175.931/0001-47** **1.096,00**

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 413 Lance: 5,48 **Total: 1.096,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MEGATRON Modelo: MEGATRON

Descrição: Bocal E-27

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,49 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 1.096,00

**SUNLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA** **40.743.863/0001-73** **3.845,40**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 768 Lance: 794,50 **Total: 1.589,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SINTESE Modelo: EAFD

Descrição: Escada Extensiva de 6m

Quantidade: 2 Val. Ref.: 794,50 **Valor Unit.: 794,50** Total Item: 1.589,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 277 Lance: 1.128,20 **Total: 2.256,40**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SINTESE Modelo: EAFD

Descrição: Escada extensiva de 8m

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.128,20 **Valor Unit.: 1.128,20** Total Item: 2.256,40

TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA **56.004.897/0001-86** **1.470,00**

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 2,94 **Total: 1.470,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MACLEAN Modelo: MACLEAN

Descrição: Alça pre-formada para cabo de 25mm

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.470,00

**MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

PREGOEIRO: ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

EQUIPE DE APOIO TULLIO LUIZ ANDRADE MAURICIO

EQUIPE DE APOIO JOSÉ JOÃO DA SILVA

EQUIPE DE APOIO JUNIO BEZERRA DA SILVA